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1. Valg af dirigent 
 
Anders G. Christensen blev valgt som dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen 
var lovlig indkaldt i henhold til vedtægterne. 
 
2. Bestyrelsens beretning til godkendelse 
 
Bestyrelsesformand Bente Nielsen henviste til den udarbejdede årsrapport, som i detaljer 
beskriver Bruxelles-kontorets aktiviteter og resultater i 2011. Årsrapporten blev omdelt på 
mødet sammen med aktivitetsplan for 2012. Hun sendte endvidere en hilsen fra den øvrige 
bestyrelse, som er godt tilfredse med kontorets drift og resultater og er repræsenteret på 
generalforsamlingen af formanden. 

Formanden konstaterede, at 2011 har været endnu et flot år for kontoret med masser 
af spændende resultater fra alle dele af regionen. 

Kontoret har også på personalesiden været i udvikling og vækst. Egne indtægter fra 
projekter og andre kilder har gjort det muligt at udvide medarbejderstaben med én 
person. Hertil kommer, at kontoret har ansat en løntilskudsmedarbejder, så det samle-
de antal medarbejdere inklusive praktikanter nu er oppe på 9. 

I 2011 rundede kontoret en kvarte milliard kr. i EU-tilskud til midtjyske aktiviteter siden 
kontorets start i 2007. I den samme periode har kommunerne og regionens udgift til 
kontoret været ca. 25 mio. kr., så kontoret har tjent de investerede penge igen mindst 
10 gange. EU-tilskuddet i 2011 alene var på 161 mio. kr.  

Et andet vigtigt målepunkt er brugertilfredsheden med kontoret, som viser, at 96 % af 
kunderne er tilfredse med kontorets indsats. Evalueringen af samarbejdet med ejer-
kredsen viser, at stort set alle er tilfredse, og at kommunerne vurderer, at kontorets 
arbejde muliggør flere internationale aktiviteter på lokalt plan.  

Samtidig er der meget, der ikke kan måles og gøres op i kroner og tal. Årsrapporten 
fortæller om disse mange andre aktiviteter, men formanden nævnte et par stykker.  

Arbejdet med internationalisering af private virksomheder i initiativet iFacilitator 
fortsætter. I 2011 arbejdede kontoret for at inddrage de lokale erhvervsråd og Vækst-
huset, så der opnås størst mulig synergi med den lokale og regionale erhvervsfremme. 
Indtil nu er godkendt 19 projekter af EU med deltagelse af en række midtjyske virksom-
heder og forskningsinstitutioner, som får i alt ca. 120 mio. kr. til at gennemføre innova-
tionsaktiviteter med europæiske partnere. Kontorets opgørelser viser, at halvdelen af 
alle godkendt danske virksomheds-projekter kommer fra Midtjyllands EU-kontors 
iFacilitator-initiativ. 

Interessen og omfanget af internationale aktiviteter blandt kommunerne er steget 
kraftigt siden kontorets start i 2007, men der er mulighed for endnu flere aktiviteter, 
mente formanden. Derfor lancerede kontoret i 2011 initiativet MORE, som er et tilbud 
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til kommunerne om en proces, der skal føre til flere konkrete internationale projekter. 
Første kommune, som gik igennem en MORE-proces var Ringkøbing-Skjern kommune. I 
foråret 2012 er turen kommet til Skive og i efteråret bliver det Holstebro, og flere 
kommuner kæmper om de næste pladser. Formanden opfordrede alle kommunerne til 
at gøre brug af dette tilbud. 

På uddannelsesområdet fik kontoret i 2011 godkendt 2 EU-projekter, som kontoret er 
projektleder på. Det ene projekt gennemføres sammen med Fiskeriskolen i Thyborøn og 
handler om at udvikle nye uddannelser til fiskerierhvervet. Det andet projekt er sam-
men med Jordbrugets Uddannelsescenter i Beder og skal arbejde med at udvikle 
værktøjer, som kan mindske frafaldet på erhvervsuddannelserne. Der var kick-off møde 
på begge projekter i december, hvor  projektdeltagere fra henholdsvis 5 europæiske 
lande blev samlet i Thyborøn og fra 14 lande samlet i Aarhus. 

Formanden nævnte yderligere 2 faglige områder, hvor der er spændende aktiviteter i 
gang. Det ene er hele klima- og energiområdet, hvor EU-tilbyder bistand til aktiviteter, 
som kan understøtte EU’s målsætninger for vedvarende energi og reduktion af CO2, f. 
eks. til energirenovering. Kontoret er i dialog med en række kommuner og organisatio-
ner om projekter på dette område og arbejder for, at vores aktiviteter på dette område 
bliver optimalt koordineret med regionens aktiviteter, som vi har talt om på Kontaktud-
valgsmødet. Samtidig har kontoret opbygget meget gode kontakter i Kommissionen og i 
Den Europæiske Investeringsbank, og er godt rustede til få nogle gode midtjyske 
projekter igennem. Formanden gjorde samtidig opmærksom på, at hvis man ønsker at 
gøre brug af disse muligheder, så er det en meget god ide at tilslutte sig den såkaldte 
Borgmesterpagt. 

Et andet område er kulturområdet, hvor kontoret sammen regionen har lanceret det 
såkaldte ”Kulturopa”-initiativ. Under initiativet er kontoret opsøgende overfor kulturin-
stitutioner i Midtjylland for at hjælpe dem med at realisere internationale aktiviteter. 
De institutioner, som har holdbare projekter, kan få dækket en del at deres udgifter til 
at udvikle et EU-projekt i form af tilskud til lønudgifter fra regionen. Kulturopa skal ses 
som et led i bestræbelserne for at internationalisere regionens kulturinstitutioner from 
mod Europæisk Kulturhovedstad 2017. 

Til slut mindede formanden om, at Danmark i øjeblikket har formandskabet for EU, og 
at kontoret bruger denne øgede fokus på Danmark til at skabe opmærksomhed i EU-
systemet om danske styrker og holdninger på 3 meget væsentlige områder, nemlig klog 
vækst (forskning), grøn vækst og sund vækst (velfærdsteknologi). Det sker i samarbejde 
med de øvrige danske regionale kontorer i Bruxelles og den danske EU-repræsentation i 
form af 3 eksklusive seminarer i Bruxelles med et håndplukket publikum.  

Bente Nielsen sluttede med at konstatere, at 2012 nu er godt i gang, og at alt tyder på, 
at året i år bliver endnu et godt år for kontoret og for internationale aktiviteter i 
Midtjylland og takkede afslutningsvis kommunerne for deres støtte til det fælles Bru-
xelles-kontor. 
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Erik Flyvholm spurgte vedr. brugen af og rekrutteringen til praktikpladser i Bruxelles og 
om aktiviteterne under det danske formandskab i Bruxelles er koordineret med aktivite-
terne i DK. 

Lars Holte Nielsen svarede, at praktikanterne kommer fra Aarhus Universitet (herunder 
fra Handelshøjskolen, som nu også er en del af Aarhus Universitet), og at det ikke er 
vanskeligt at skaffe praktikanter. Kontoret arbejder også med at give mulighed for at 
kommuner, region og virksomheder/organisationer kan få praktikophold i Bruxelles, som 
kan bruges til research eller kontaktskabelse. 

Aktiviteterne i forbindelse med det danske formandskab skal medvirke til at skabe 
lokal/regional identitet og synergi i indsatserne og er koordineret i forhold til de 
temaer, som behandles under det danske formandskab. 

Beretning og årsrapport blev herefter godkendt uden bemærkninger. 

 
3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse 
 

Bente Nielsen redegjorde kort for de centrale regnskabstal. 

Resultatet i 2011 var et underskud på 263.892 kr. Egenkapitalen var ved indgangen til 
2012 på 2.905.776 kr., svarende til 50 % af driftsomsætningen, hvilket er det opspa-
ringsniveau, generalforsamlingen tidligere har besluttet. 

Formanden oplyste, at kontoret i 2012 sparer på udgifterne, så driftsresultatet kommer 
til at balancere i 2012. 

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 

 
4. Indkomne forslag 
 
Der var ikke indkommet forslag. 
 
5. Eventuelt 
 
Intet at bemærke. 


